



COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS

22 de Junio de 2020

CIRCULAR N° 2

LICITACION ABREVIADA N° 1500169900 - Compra de válvulas esclusa.

Estimados señores:

Informamos que esta Administración ha resuelto prorrogar la fecha de apertura de la Licitación de la referencia para el día **7 de julio de 2020 a las 14:00 horas**.

Respecto a consultas recibidas, respondemos lo siguiente:

1. INSPECCIÓN Y TIEMPOS DE ENTREGA:

Respuesta: se extiende el plazo de entrega hasta 305 días

2. RETENCIONES

Respuesta: se mantiene lo establecido según pliego en el Punto III.6 - CONDICIONES DE PAGO.

3. Consulta: ¿Es aceptable ofertar A105 en vez de A105N?

Respuesta: No, no es aceptable la opción A105 frente a la A105N.

4. Consulta: ¿Para los ítems 2, 17, 24, 48 aceptan el material F316?

Respuesta: Solamente en el caso del ítem 48 se acepta el cuerpo de la válvula en A182F316. En el caso de los otros 3 ítems indicados el material debe ser A105 según lo especificado.



COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS

Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a ustedes muy atentamente,

Cc


Lic. Bethiana Sastre
Supervisora
Gerencia Abastecimiento
ANCAP